conforme alterada (“Lei das S.A.”), com divulgação simultânea da íntegra dos documentos 

na página eletrônica do mesmo jornal na internet, nos termos do artigo 289, inciso I, da Lei 

das S.A. 

3. PRESENÇA: Presentes acionistas da Companhia titulares de 129.961.845 (cento 

e vinte e nove milhões, novecentas e sessenta e uma mil, oitocentas e quarenta e cinco) 

ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal, de emissão da Companhia, 

representando, aproximadamente, 99,70% do capital social votante, conforme constante 

do Livro de Presença de Acionistas da Companhia. Presente, ainda, o Sr.

[...]

(e) ajustar a finalidade da Reserva Especial; (f) refletir a 

redução do dividendo obrigatório; e (g) incluir e renumerar dispositivos, bem como adequar 

as referências cruzadas; (v) o aumento do capital social da Companhia no montante de até 

R$ 350.000.000,73 (trezentos e cinquenta milhões de reais e setenta e três centavos), com a 

subscrição particular de até 58.236.273 (cinquenta e oito milhões, duzentos e trinta e seis 

mil, duzentos e setenta e três) novas PNs Resgatáveis, sendo admitida a homologação do 

aumento de capital parcialmente subscrito, desde que sejam subscritas novas ações 

correspondendo a um aumento mínimo de R$ 344.000.000,00 (trezentos e quarenta e 

quatro milhões de reais); e (vi) a consolidação do estatuto social. 

7. DELIBERAÇÕES: Instalada a assembleia e após o exame e discussão das matérias 

constantes da ordem do dia, os acionistas presentes deliberaram o quanto segue:  

7.1. Aprovar, conforme votos registrados no mapa de votação constante do Anexo I, a 

distribuição de dividendos no montante total de R$ 350.000.000,00 (trezentos e cinquenta 

milhões de reais), sendo o montante de R$ 216.560.041,00 (duzentos e dezesseis milhões, 

quinhentos e sessenta mil e quarenta e um reais), à conta de reservas de lucros existentes, e 

o montante de R$ 133.439.959,00 (cento e trinta e três milhões, quatrocentos e trinta e nove 

mil, novecentos e cinquenta e nove reais), à conta do lucro do período, conforme 

informações financeiras da Companhia datadas de 30 de junho de 2025 (“Dividendos”).  

7.1.1. Consignar que farão jus aos Dividendos as pessoas inscritas como acionistas 

da Companhia na data-base de 3 de novembro de 2025, respeitadas as alterações na

[...]

5º, 6º, 8º e 59 e incluído o novo artigo 9º do estatuto social, os quais, já consideradas 

as renumerações aplicáveis, passam a vigorar com a seguinte nova redação: 

“ARTIGO 5º – O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, 

é de R$ 367.500.551,90 (trezentos e sessenta e sete milhões, quinhentos mil, quinhentos 

e cinquenta e um reais e noventa centavos), dividido em 130.180.845 (cento e trinta 

milhões, cento e oitenta mil, oitocentos e quarenta e cinco) ações ordinárias, todas 

nominativas sem valor nominal, podendo a Companhia emitir ações preferenciais, nos 

termos deste Estatuto.” 

“ARTIGO 6º – A Companhia fica autorizada a aumentar seu capital social 

independentemente de reforma estatutária, até o limite de 980.000.000 (novecentos e 

oitenta milhões) de ações, mediante deliberação do Conselho de Administração. 

Parágrafo Primeiro – O capital pode ser aumentado por meio da subscrição de 

novas ações, ou por meio de capitalização de lucros ou reservas com ou sem a emissão de 

novas ações.